
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091600243

Nº 177, sexta-feira, 16 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. MARKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 540,00

. MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 17.494,00

. SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 34.100,00

. ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 2.658,50

. NOVA MEDICAMENTOS LTDA 39.425,00

Nova Canaã do Norte/MT, 15 de setembro de 2022.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Guarita - MT, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade Dispensa n.º 12/2022 do Tipo Chamada Pública, cujo objeto é a Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para
atender os alunos da rede pública municipal, tudo em conformidade com as características
técnicas e quantitativos descritos em Edital.Os interessados deverão procurar a EMPAER,
entre os dias 16 de setembro a 03 outubro de 2022, para estarem realizando o
preenchimento do Projeto de Venda e a entrega dos mesmos na Prefeitura Municipal das
07:00 hrs às 11:00 hrs e das 13:00 hrs as 17:00 hrs. Conforme Edital nos termos da Lei
Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com
data prevista para abertura no dia 04/10/2022, às 08:30 horas. Cópias do edital e
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes,
Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das das 07:00 hrs às 11:00 hrs e das
13:00 hrs as 17:00 hrs, ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br do fone/fax (66)
3574-1404 ou e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT, 15 de setembro de 2022.
GRACIELA SCHUSTER

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2022

PROCESSO Nº 088/2022. MENOR PREÇO
O Município De P. Da Serra- Mt, Através De Sua Pregoeira, Torna Público Para

Conhecimento Dos Int., Que Fará Licitação Na Mod. De Pr Presencial Srp Nº 048/2022,
Tendo Como Objeto: Registro De Preços, Visando A Aquisição De Kits De Enxoval Para
Recém-Nascido (Kits Natalidade), Conforme Solicitação Da Secretaria Municipal De
Assistência Social, Gestão E Trabalho De Planalto Da Serra - Mt, Através Da Lei De
Beneficios Eventuais, Que Será Adquirido Com Recursos Oriundos Do Fundo Estadual De
Assistência Social - Feas Ou Recursos Próprios, Nas Quantidades, Forma E Condições
Estabelecidas No Termo De Referência Anexo I- Parte Integrante Deste Edital, Com
Realização Prevista Para O Dia 28/09/2022 ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O
Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no
Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Leiloeiros, Praça São Carlos, nº 755,
Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação Do Pregão
Presencial 25/2022, Do Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Contratação De
Empresa Para Fornecimento De Materiais E Insumos Hospitalares. Em Favor Das Empresas:
Dental Mix Comercio De Produtos Odontologicos Ltda. Cnpj: 14.890.803/0001-73. O Valor
Total De: R$ R$ 2.237.785,45 (Dois Milhões E Duzentos E Trinta E Sete Mil E Setecentos E
Oitenta E Cinco Reais E Quarenta E Cinco Centavos). Cirurgica Assis Distribuidora De
Produtos Para Saude Ltda. Cnpj: 39.610.184/0001-47. O Valor Total De: R$ 251.436,00
(Duzentos E Cinquenta E Um Mil E Quatrocentos E Trinta E Seis Mil Reais). Alfa Hospitalar
Ltda. Cnpj: 39.937.286/0001-71. O Valor Total De: R$ 213.414,80. (Duzentos E Treze Mil E
Quatrocentos E Quatorze Reais E Oitenta Centavos).

Porto Esperidião-MT, 15 de setembro de 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 42/2022

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT, torna público aos interessados, que no
PREGÃO ELETRONICO 042/2022, tendo como Objeto AQUISIÇÃO DE MADEIRA PARA
ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO PÚBLICA, que na sessão pública do Pregão em
epígrafe, realizada no dia 15/09/2022 09h00min (horário de Brasília). Sagraram-se
vencedores: MADETRES COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI , inscrito no CNPJ:
22.466.008/0001-80, com sua proposta no valor de R$ 650.000,00. COMERCIO DE
MADEIRAS ORTOLAN LTDA, inscrito no CNPJ: 16.492.569/0001-51, com sua proposta no
valor de R$ R$1.179.000,00. Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Poxoréu, 15 de
setembro de 2022

ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Poxoréu-
MT, torna público aos interessados que no Processo Licitatório n°059/2022, no tocante
a Tomada de Preços n.º 007/2022 realizada na data de 15/08/2022, cujo o seu
julgamento ocorreu às 7h:30min, na Prefeitura Municipal de Poxoréu, e que devido a
recurso na fase de Habilitação, o julgameno das propostas ocorreu no dia 08/09/2022
na Sala de Licitações, à Av. Brasília, n.º 809, Jardim das Américas, Poxoréu-MT.
Portanto sagra-se vencedora do certame a Empresa: a empresa L DANIELLY GOMES,
inscrita no CNPJ sob o n.º 14.543.150/000156, com o valor global de R$ 544.152,58
(quinhentos e quarenta e quatro mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e oito
centavos).

Poxoréu-MT, 8 de setembro de 2022.
TATIANNE PEREIRA DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇO Nº 62/2022

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à
Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento
dos interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de
interessados no presente certame licitatório, o qual se destinava a "Abertura e
pavimentação direita livre, localizado na Avenida Fernando Correa e Avenida Otaviano
Muniz, neste município, conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e
justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante do projeto básico
encaminhado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura anexo ao edital". Publique-se, no
átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, e meios de comunicação para
ciência dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Rondonópolis-MT, 15 de setembro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Salto do Céu-MT, torna
público a "Adesão a Ata de Registro de Preços Nº. 013/2022, proveniente do Pregão
Eletrônico Nº. 013/2022", realizado pelo Consórcio Público do Extremo Sul situado na
cidade de Pelotas-RS.

Salto do Céu-MT, 15 de setembro 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

TERMO de ratificação de adesão nº 020/2022. processo licitatório nº 103/2022.
objeto: adesão "carona" à ata de registro de preço nº 02/2022, resultante do pregão
presencial nº 02/2022, processo administrativo nº 03/2022, do consorcio intermunicipal de
desenvolvimento econômico, social e ambiental do araguaia, cnpj 08.957.566/0001-18,
objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de maquinas
e equipamentos de manutenção e recuperação de estradas municipais, revitalização e
pavimentação asfáltica de ruas e avenidas do município. EMPRESA: M. M. SPADA FURLAN
- ME, CNPJ/MF n.º 02.464.890/0001-18, representada pelo seu Sócio Gerente Sra. MAGALI
MARIA SPADA FURLAN. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 18.258.500,00 (Dezoito Milhões,
Duzentos e Cinquenta e Oito Mil, Quinhentos Reais); PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL: 12
(doze) meses. Ratifico a Adesão (Carona) em consonância com a Justificativa apresentada
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio e o Parecer da Assessoria Jurídica, nos do Decreto
Federal nº 7.892/2013 e pelo Decreto Municipal nº 019/2013. Determino, ainda, que seja
dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 72 e ou 94 da
Lei Federal n° 14.133/21, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e
arquivado.

São Félix do Araguaia - MT, 15 de setembro de 2022.
JANAILZA TAVEIRA LEITE

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

EXTRATO DE TERMO DO 3º ADITIVO DO CONTRATO Nº 44/2021

EXTRATO DE TERMO DO 3º ADITIVO DO CONTRATO Nº 044/2021.
PARTES: O MUNICÍPIO DE SAPEZAL INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O Nº 01.614.225/0001-09
E CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 17.160.022/0001-11.
Objetivo: Prorrogação Dos Prazos De Execução E Vigência Do Contrato Original.
Justificativa: Justifica-se o presente aditivo, segundo consta na Justificativa Técnica em
anexo, pois para que a empresa consiga finalizar a construção das calçadas da praça junto
ao passeio público, faz-se necessária a execução do asfaltamento das ruas adjacentes, que
são de responsabilidade da loteadora Água Clara, e que se encontra em atraso. A loteadora
foi já foi notificada para que conclua a pavimentação, no entanto, não tomou as
providências necessárias, cabendo ao Município de Sapezal tomar as medidas
administrativas cabíveis. Pelo exposto, é necessária a dilação dos prazos do contrato
administrativo 044/2021, para que a execução da pavimentação seja realizada e em
seguida seja concluída a obra objeto do contrato.
Vigência do contrato: As partes de comum acordo decidem prorrogar por 60 (sessenta)
dias o prazo de execução de 19/08/2022 a 17/10/2022, e o prazo de vigência, por 45
(quarenta e cinco) dias de 26/09/2022 a 09/11/2022.
Modalidade: Tomada De Preços Nº 007/2021.
Secretaria: Secretaria Municipal de Educação, Cultura E Esportes.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

O Município de Sapezal - MT, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará sessão para julgamento do procedimento licitatório na Modalidade de
Pregão Eletrônico nº 036/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é AQUIS I Ç ÃO
DE VEÍCULOS ORIUNDOS DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 407/2022 E Nº 313 E 314/2022,
BEM COMO DAS EMENDAS PARLAMENTARES FEDERAIS Nº 134401.375000/1220-03 E Nº
134401.375000/1220-04, QUE ENTRE SI CELEBRAM COM O MUNICÍPIO DE SAPEZAL - MT,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, pertencente ao
município de Sapezal/MT.

Data da Sessão: 26 de setembro de 2022.
Horário: 09:00 horas, (Horário de Brasília).
Plataforma:Licitanet
O edital completo estará à disposição dos interessados no site da Prefeitura

Municipal de Sapezal - MT - Site: www.sapezal.mt.gov.br ou www.licitanet.com.br para
maiores informações (065) - 3383-4500.

MARAIZA BENTO DA SILVA


